



- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: احسان صالحی
- سردبیر: داود عطایی کچونی
- تلفن: ۱۴ - ۸۸۵۴۱۱۳۳ • شماره: ۸۴۷۱۱۱۳۳
- لیوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۵۱۳۰۰ • شماره: ۸۸۷۴۶۵۸۳
- انتشارات: ۵ - ۸۸۵۴۸۸۹۲
- امور مشترکین: ۵ - ۸۸۷۴۸۸۰۰ • شماره: ۸۸۵۴۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۱۵۷۸۵-۵۳۸۸



اخراج سرمربی مون پلپه روی آنتن زنده

مون پلپه در پایین جدول لیگ یک فرانسه قرار دارد و در هشت بازی ۲۶ گل خورده است. این تیم به طور متوسط در هر بازی لیگ یک، ۲۵ گل دریافت کرده است. یکشنبه شب، آنها پنج گل دریافت کردند و البته وهبی، امین حارث، پیرامیل هویبرگ، لوتیز هنریک و میسون گرینوود همگی موفق به گلزنی برای مارسلی شدند.

پس از این شکست، لوران نیکول، رئیس مون پلپه، در مصاحبه با دازن فرانسه به طور زنده اعلام کرد که میشل درزاگاریان را اخراج کرده است. او گفت: «ما نمی‌توانیم ۲۵ بازیکن را تغییر دهیم، بنابراین متأسفانه من تصمیم گرفتم که به کار میشل پایان دهم. ما بعد از بازی در رختکن صحبت کردیم. به او گفتم که کارش تمام شده و به بازیکنان گفتم که آفرین بابت عملکردشان. سرمربی را اخراج کردید و گفتم هفته آینده در مقابل تولوز خودشان باید مسئولیت نتیجه تیم را برعهده بگیرند.»

در حاشیه

جایزه برای دستگیری ورزشکار کانادا



یک اسنوبوردباز کانادایی متهم به قاچاق مواد مخدر شده و گفته می‌شود مقادیر زیادی مواد مخدر منتقل کرده و چهار نفر را کشته است. FBI جایزه ۵۰ هزار دلاری برای اطلاعاتی که منجر به دستگیری رایان جیمز ویدینگ ۴۳ ساله شود، تعیین کرده است. جیمز ویدینگ نماینده کانادا در بازی‌های المپیک زمستانی در سال ۲۰۰۲ بود. به گفته FBI، این ورزشکار اکنون یک فراری مسلح و خطرناک در نظر گرفته می‌شود. مارتین استرادا، دادستانی در ایالات متحده در بیانیه‌ای گفت که این شهروند کانادایی که در مکزیک زندگی می‌کند، یکی از ۱۶ نفری است که به دلیل حمل صدها کیلوگرم کوکائین منجم شده است. این ورزشکار به اداره یک شرکت جنایی و قتل توطئه برای نگهداری ترویز و صادرات کوکائین نیز متهم شده بود.

مرگ موج‌سوار با اره ماهی

جولیا مانفرینی، موج‌سوار ایتالیایی بر اثر برخورد اره ماهی هنگام موج‌سواری جان خود را از دست داد. این فاجعه در اندونزی و در آب‌های جزایر منتاوای در غرب سوماترا رخ داد. بر اساس گزارش رسانه‌های ایتالیایی؛ یک اره ماهی به سمت ورزشکار اسکیت پرید و به او برخورد کرد. دو نفر در همان نزدیکی بودند که به جولیا کمک‌های اولیه کردند و او را به نزدیک‌ترین بیمارستان بردند، اما نجات مانفرینی ۳۶ ساله ممکن نشد. بر اساس گزارش پزشکی، جولیا زخمی در قفسه سینه به عمق حدود پنج سانتی‌متر برداشته است. همچنین گزارش شده که این حادثه یک حادثه منحصراً در فرد در اقیانوس هند نیست و پیش از این نیز حقایق مشابهی ثبت شده است.

گران‌ترین کشتی گیر لیگ ایران

لیگ برتر کشتی ایران با حضور هشت تیم آزاد و شش تیم فرنگی از اواخر شهریور آغاز شد و قرار است که مرحله برگشت آن پس از رقابت‌های جهانی آلبانی از ۱۵ آبان ماه با دیدار تیم‌های ستارگان و سایپا در شهر ساری از سر گرفته شود. حمید یاری رئیس سازمان لیگ کشتی درباره وضعیت ستاره‌های کشتی ایران برای حضور در لیگ به ایرنا گفت: «حسن یزدانی و امیرعلی آذربیرا به علت آسیب‌دیدگی نمی‌توانند در لیگ حضور داشته باشند. رحمان عموزاد خلیلی به دلایل شخصی انصراف شفاهی خود را اعلام کرد. یونس امامی تنها المپین کشورمان است که قرارداد خود را به صورت رسمی با بانک شهر نهایی کرد. امیرحسین زارع مذاکراتی با سایپا داشته که در آینده نزدیک قطعی خواهد شد. در صورتی که تیم‌ها نتوانند از ملی پوش المپیکی بهره ببرند، این امکان وجود دارد که سه کشتی‌گیر خارجی در ترکیب تیم داشته باشند. در حال حاضر تیم‌های پانلا، صایع غذایی معینی پور و ستارگان ساری هر کدام با دو کشتی‌گیر روسی قرارداد بسته‌اند.» او در خصوص اینکه بیشترین دستمزد در میان آزادکاران به کدام ملی پوش اختصاص دارد، اعلام کرد: «کامران قاسم‌پور با ثبت قرارداد با ستارگان ساری بیشترین دستمزد را در این فصل به نام خود ثبت کرده است. البته با توجه به حساسیت رقابت‌های لیگ امسال شاهد رشد ۵۰ درصدی در سقف قراردادها به نسبت سال گذشته هستیم.»

لیگ نخبگان

هفته سوم

شنبه اول آبان
استقلال النصر، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه راشد دبی

هفته چهارم

دوشنبه ۱۴ آبان
پرسپولیس العرافه، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه نامعلوم الهلال .. استقلال، ساعت ۲۱:۳۰، ورزشگاه کینگدام آزادی ریاض

لیگ قهرمانان آسیا

شنبه اول آبان

شارجه امارات سپاهان، ساعت ۱۷:۳۰، ورزشگاه شارجه

چهارشنبه ۱۴ آبان

روشن تاجیکستان تراکتور، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه شهر کولاب

مصدومیت پای پی بازیکنان لیگ ایران

کابوسی به نام بدنسازی



لحظه مصدومیت چمی در بازی با السد

در دوره مربیگری جواد نکونام در استقلال گفته شد در شرایطی که یوسو سسما مربی بدنساز این باشگاه به توافق نرسیده بود، نکونام مجبور شد در اردوی فوجی در حضور کارلوس گاریدو، اگرچه از این موضوع تعریف و گفته می‌شد و حالا این ضعف بدنسازی را در بازی‌های استقلال به خوبی می‌توان مشاهده کرد. درباره برنامه‌های بدنسازی پرسپولیس هم از زمان حضور خوان کارلوس گاریدو، دیگر از جمله سپاهان و تراکتور نیز به سراخ‌ها نفس خوبی دارند و در طول ۹۰ دقیقه کم نمی‌آورد ولی یکی از علت‌های مصدومیت‌های پای بازیکنان این تیم ممکن است به دلیل فشار بالای بدنسازی باشد که توسط کادرفنی این تیم اعمال شده است. در هر صورت، این اتفاقی است که در چند وقت اخیر، بشدت خودنمایی کرده و باید دید در ادامه فصل تیم‌های ایرانی چه شرایطی را تجربه خواهند کرد.

خوبی بهره نمی‌برند. جالب اینکه در دوره مربیگری جواد نکونام در استقلال، گفته شد در شرایطی که یوسو سسما مربی بدنساز استقلال با این باشگاه به توافق نرسیده بود، نکونام مجبور شد در اردوی فوجی در حضور کارلوس گاریدو، اگرچه از این موضوع تعریف و گفته می‌شد و حالا این ضعف بدنسازی را در بازی‌های استقلال به خوبی می‌توان مشاهده کرد. درباره برنامه‌های بدنسازی پرسپولیس هم از زمان حضور خوان کارلوس گاریدو، دیگر از جمله سپاهان و تراکتور نیز به سراخ‌ها نفس خوبی دارند و در طول ۹۰ دقیقه کم نمی‌آورد ولی یکی از علت‌های مصدومیت‌های پای بازیکنان این تیم ممکن است به دلیل فشار بالای بدنسازی باشد که توسط کادرفنی این تیم اعمال شده است. در هر صورت، این اتفاقی است که در چند وقت اخیر، بشدت خودنمایی کرده و باید دید در ادامه فصل تیم‌های ایرانی چه شرایطی را تجربه خواهند کرد.

گزارش یک

حامد چیرودی

روزنامه‌نگار

مصدومیت ایوب العملود مدافع راست مراکشی پرسپولیس، در جریان آخرین تمرین این تیم در دوحه پیش از بازی با السد در لیگ نخبگان آسیا، خبری بود که دیروز روی خروجی خبرگزاری‌ها و سایت‌ها قرار گرفت. بازیکنی که اگرچه حضوری مؤثر در ترکیب سرخ‌ها داشته ولی برای چندمین بار است که مصدوم می‌شود. او پس از دیدار با الاهلی دچار آسیب شد و بازی با آلومینیوم قبل از دربی را از دست داد و بازی با استقلال را هم از روی نیمکت آغاز کرد و حالا خبر رسیده دوباره دچار مصدومیت از ناحیه کشاله ران شده است. این درحالی

سوزه

رازی که پشت لبخندهای هادی پنهان شده است

چوپان: چندین بار سگته کردم

در جریان مراسم استقبالی که روبه‌روی باشگاه هادی چوپان ترتیب داده شده بود و خیلی از طرفداران پای صحبت‌های گرگ ایرانی نشستند، او از یک راز تلخ و عجیب در خصوص شرایط خودش پرده برداشت. این فوق‌ستاره پرورش‌اندام ایران و جهان که در ۳۷ سالگی همچنان باانگیزه تمرین می‌کند و هم‌اکنون نیز هدفش را قهرمانی در مسترالمپیای ۲۰۲۵ عنوان کرده، در بخشی از صحبت‌های خود می‌گوید: «چندین بار به دلیل فشارهای عصبی و استرس مسابقات سگته کردم ولی هیچ‌کس این را نمی‌داند. چرا؟ چون می‌خواهم شادی‌ام را به شما انتقال دهم.»

چوپان با اینکه زیر نظر یکی از بهترین مربیان جهان یعنی هنری رامبید کار خود را پیش می‌برد و قطعاً به صورت منظم آزمایشات لازم را برای چک کردن سلامتی بدن خود پشت‌سر می‌گذارد اما صحبت‌های او در خصوص وضعیت سلامتی‌اش، خیلی از طرفداران او را نگران کرده است. او وقتی سال ۲۰۲۲ به عنوان قهرمانی مسترالمپیای رسید، در مصاحبه خود گفته بود می‌خواهد تا هفت، هشت دوره دیگر این قهرمانی را تکرار کند. حالا باید دید باتوجه به اتفاقاتی که برای او رخ داده و شاید سلامتی‌اش را هم به خطر انداخته، گرگ ایرانی تا چه زمانی قصد ادامه دادن مسیر خود را روی استیج



عکس نوشت

اولین عکس نکونام در مطبوعات ایران



این تصویری است که محمد ملاسعیدی، عکاس قدیمی فوتبال ایران، آن را در اختیار ورزش سه گذاشته است. تصویری از تیم ملی نوجوانان در سال ۱۳۷۶، سالی که تیم ملی ایران خود را آماده حضور در رقابت‌های جام جهانی ۱۹۹۸ می‌کرد. بازیکنان حاضر در این عکس با کاپشن‌های به اصطلاح شمع‌ی آن روزها کنار یکدیگر جمع شده و عکسی به یادگار انداخته‌اند. این تیمی است با سرمربیگری مرحوم پرویز ابوطالب و همراهی چهره‌های دیگری مثل کودرز حبیبی (مربی مشهور سابق باشگاهی تهران)، مسعود اقبالی، محمود حقیقیان و علی ابوطالب. در این تیم بازیکنانی مثل فرهاد شیخرا، کاظم محمدی، ایمان پروا، سوسو شهبازیان و بهرام اسماعیلی نیز حضور دارند. این تیم در مسابقات مقدماتی نوجوانان آسیا در تهران موفق شد به دور نهایی این مسابقات صعود کند. از بازیکنان این تیم تنها جواد نکونام موفق شد بعدها خود را به عنوان یکی از مهم‌ترین ستارگان فوتبال ایران مطرح کند و بقیه بازیکنان در سطوح مختلف از حرکت ایستادند و نتوانستند به عالی‌ترین سطح فوتبال ایران برسند. نکونام در این عکس در ردیف دوم، سومین نفر، به دوربین نگاه می‌کند. این اولین تصویری است که از او در مطبوعات ایران به چاپ رسیده است؛ تصویری که جواد در آن با سبیل‌های کم پشت و موی صاف کوتاه در نوجوانی به آرزوهای بزرگش در آینده فکری می‌کند.

بازتاب

درگذشت دلخراش فوتبال‌بست کلمبیایی

فوتبال در بولیوی مساوی است با مرگ



جمعه گذشته، جان ماریو تیرادو آلوارز بازیکن ۲۲ ساله و کلمبیایی رسال کوچابامبا که یکی از ۹ لیگ تشکیل دهنده سیستم رقابت منطقه‌ای در بولیوی است، در حال تمرین با باشگاهش، روی زمین افتاد و درگذشت.

این موضوع، ۱۹ اکتبر، توسط رسانه‌های محلی تأیید شد و به دلیل انتشار این خبر تکان‌دهنده و غم‌انگیز، غوغای زیادی به پا کرد. نگران‌کننده‌ترین موضوع این است که رسانه‌های بولیوی گزارشی می‌دهند که او سومین فوتبالیستی است که در شرایط مشابه در سال ۲۰۲۴ جان خود را از دست می‌دهد. بنابراین، هندارها شروع شده و اگرچه مرگ این بازیکن ارتباط مستقیمی با یکدیگر نداشته اما نگرانی‌هایی را به وجود آورده و به همین دلیل رسانه‌ها اطلاعاتی را منتشر کرده‌اند تا توجه مقامات فوتبال بولیوی را به این موضوع جلب کنند. در این مورد، مشکلی درباره ارتفاع وجود ندارد، چون کوچابامبا در ارتفاع ۲۵۵۸ متری از سطح دریا قرار دارد و تیم ملی کلمبیا در آنجا تمرین می‌کرد تا برای بازی خود با بولیوی در ال‌آنتو (در ارتفاع بیش از ۴۰۰۰ متر از دریا) در قدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ آماده شود. اما اینکه رسانه‌های بولیوی مدعی هستند که باید از شرایط تمرین و مسابقه بازیکنان مطلع شوند، قابل توجه است. به همین دلیل مارکا در گزارشی دلیل دو مرگ قبلی بازیکنان فوتبال در سال ۲۰۲۴ را مرور کرده است. اولین مورد مربوط به کیلمو دنیس بلتران کلمبیایی در تیم رسال از دست داد. دلیل مرگ او را کمبود تجهیزات پزشکی و فیزیوتراپی برای درمان فوریت‌های مربوط به مشکلات قلبی اعلام کردند. در ماه سپتامبر هم، جانانان فرناندز لیماچی، بازیکن بولیویایی باشگاه فاتیگ، جان خود را از دست داد. او پس از یک ضربه سخت در جریان یک بازی به درستی مورد معاینه قرار نگرفت و چند ساعت بعد در خانه‌اش درگذشت.

عکس روز

حسینی شاهزاده ایرانی شد



پس از اینکه اختلافات سیدحسین حسینی کاپیتان و دروازه‌بان استقلال با مسئولان حل شد، تصویر او با الهام از پوستر فیلم «شاهزاده ایرانی» روی پوستر استقلال برای بازی النصر رفت تا به این ترتیب از او دلجویی شود که در نوع خود جالب بود.

جدول لیگ برتر

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل	تفاضل امتیاز
۱	سپاهان	۷	۵	۱	۱	۴-۹	۵
۲	پرسپولیس	۶	۴	۲	۰	۲-۸	۶
۳	ملوان	۷	۴	۲	۱	۵-۱۰	۵
۴	فولاد	۸	۴	۲	۲	۸-۸	۰
۵	تراکتور	۷	۴	۱	۲	۵-۱۱	۶
۶	آلومینیوم	۸	۳	۳	۲	۸-۱۱	۳
۷	چادرملو	۸	۳	۲	۳	۹-۷	۲
۸	ذوب آهن	۸	۲	۴	۲	۸-۷	۱
۹	گل گهر	۶	۲	۳	۱	۱-۳	۲
۱۰	استقلال خورستان	۸	۲	۳	۳	۹-۷	۲
۱۱	استقلال	۷	۲	۴	۱	۸-۱۱	۳
۱۲	شمس آذر	۸	۱	۴	۳	۹-۶	۳
۱۳	خیبر	۸	۱	۳	۴	۸-۵	۳
۱۴	مس رفسنجان	۷	۱	۲	۴	۸-۵	۳
۱۵	نساجی	۷	۰	۴	۳	۷-۴	۳
۱۶	هوادار	۸	۰	۴	۴	۹-۲	۷